Verum etiam in speece vatasunt pacta dotalia super hereditatur conjugis pramontis Heincc. jus germ l 2 ht 6 par 171.

Quin ejusmodi pacta datalia quee juris romani princajecis plare repugnant ubique pan in Europa valere jam ab alus observatum est.

De Belgio id tetantur sandi Zijpeus van Leuwen de gallis chassan de sabaudis Faber de Hispanis Dion Gothefrid Hein d l in scholio.

Voeg hierbij Leyser ad pand spec 43 nr 5 ubi jus germanio inquit omnia pacta successoria in genere valent.

Aquum enim est promissum et fidem datam sicum bonis moribus non pugnet servare.

Accedit conslafus summarum ictorum qui pacta successoria universali germania convactudine sustineri asserunt asserture que suum revuirs judicatarum auctoritate confirmant ex quibus memorat struvium schilterum Bergerum.

En hij voegde erbij alionam quoque gentium mores cum germanicis huc in parte conspirare Groenewegens de leg abs ad l 15 c de pactio et quorille longa serie nominat DD testantur.

Eindelijk ruimt hij nog uit den weg het voornaamste contrarie opinionis patronorum presidium que ajunt pacta illa catencis ad huc Looie contra bonos mores esse quod efficient ut is cui alterius hereditar promissa est mortem promittentis ex spectet opsit que im probe arte voto.

Want hij merkt daartegens met het grootste recht aan quod hoc vitium est non pacti ses hominum quod tamen ad improbanda penitus pacta ista non suffius.

Nam se sufficerat tota quoque doctrina de successoria ab intestato item de legitima ex qua etiam non varo improba ejus modo vota oriunta tollenda esset.

En om dat stuk ganschelijk te voldingen haald hij aan een lesponsum van de ilti Witenberg waarbij duidlijk verklaard word dat na de hedendaagsche door geheel Duitschland ingevoerde rechten de successiones universales niet alleen bij testamenten, codicilles, donationes mortis caussa, maar ook per contractus en pacta inter vivos nagelaaten kunnen worden.

En nog een van de ilti Helmstad waarbij met zoo veele woorden word ter neer gesteld dat de pacta successoria in gansch Duitsland gelden en aan den geenen welke zig daarop funderen even het zelve recht geven hetwelk een geinstituteerde erfgenaam uit een testament heeft.

Dit allles is zoo algemeen waar dat Hellfeld in zijne jurispa forensis ad pand par 540 methodi uci et secundum regulas logices eene divisie zullende maaken van de heroditatum delationes, zegt dat eene hereditatis delatio is drierley, zij is naamlijk vel pactitia, vel testamentania, vel ab intestato.

Hij ruimt dus aldaar aan de pactitia wel de eerste plaatse in aan welke onze vermetele partije in het geheel geene plaatse wil gunnen.